
Okénko do zahraničí č. 13 - 17/18 

V Rakousku ligové soutěže pro letošní rok skončily a tak zajímavé výsledky bylo možné 

získat z německé Bundesligy. Také z Chorvatska jsou známé výkony hráčů v kvalifikaci na 

mistrovství jednotlivců. Zajímavé zpestření soutěže několika turnaji ve sprintu si připravily 

ženy na Slovensku pod vedením Dagmar Kyselicové. 

 

N ě m e c k o 

V 1. Bundeslize žen se úřadující mistryně z Bambergu představily ve Schrezheimu. Zářila 

opět Ines Maričič se 650 poraženými kuželkami a Sina Beiβer, která jich má na kontě 619. 

Z domácích hráček Kathrin Lutz porazila 635 kuželek. 

1. Bundesliga  
 

Rot-Weiβ Zerbst 3940 8:0 3501 SKK Raindorf 

Stoklas Uros 674 3:1 637 Hejhal Radek 

Hoffmann Timo 660 3:1 636 Svoboda Milan 

Radek v poločase prohrával jen na kuželky 324:318. Na dráhy byl stav 1:1. Hned po obrátce 

se mu však Uros utrhnul hned o 22 kuželky (187:165) a bylo vymalováno. Milan začal velmi 

pěkně (176) a zdálo se, že by přece jen mohl bod urvat, ale na dalších drahách už mu Timo 

začal ujíždět a dráhy něco málo přes 150, které měl Milan, na něj nestačily. Jet si pro kanára 

přes půl země asi nebylo nic potěšujícího. Z ostatních hráčů Zerbstu ještě Thomas 

Schneider porazil 671 a Boris Benedik 660 kuželek. Z družstva Raidorfu se jen čeští hráči 

dostali přes 600. 

 

TSV Breitengüβbach 3711 6:2 3613 KRC Kipfenberg 

Parkan Robin 606 1:3 633 Stephan Alexander 

Robin nezačal příliš dobře a hned na první dráze (137) prohrál 15 kuželek. V dalších dvou 

setech se mu podařilo stav srovnat a tak rozhodovala poslední dráha, která skončila 

136:164. 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 8 51,5:12,5 16 

2 SKC Victoria Bamberg 8 43,5:20,5 14 

3 SKC Staffelstein 8 40,5:23,5 11 

5 SKK Raindorf 8 28,5:35,5 7 

6 TSV Breitengüβbach 8 26:38 6 

8 FEB Amberg 8 18:46 4 

 



2. Bundesliga Nord/Mitte 
 

Nibelungen Lorsch 3363 3:5 3363 FSV Erlangen-Bruck 

Saal Daniel 529 2:2 549 Bučko Michal 

Günther Patrick 594 4:0 518 Kováč Zdeněk 

Michal začal pěknou dráhou (150), ale na dalších se mu už tolik nedařilo a držel se jen na 

132-134. Na zisk bodu to však stačilo. Zdeněk začal na 134 a potom v každém setu jeho 

výkon klesal až na 123. Nad nejlepším domácím hráčem tak nemohl vyhrát. Nestává se 

často, aby v soutěži družstev porazily oba celky stejný počet kuželek. 

 

SC Luhe-Wildenau 3310 2:6 3392 Rot-Weiss Hirschau 

Boško Ivan 593 2:2 553 Rösch Daniel 

Ivan začal velmi pěkně (161) a nebýt trochu horší druhé dráhy (137), tak měl opět další 

šestistovku. I tak byl nejlepším hráčem celého utkání.  

 

SKC Weiden 3458 3:5 3511 TSG Kaiserslautern 

Junek David 606 3:1 603 Wagner Andreas 

David začal jen tak zlehka a se štěstím vyhrál první dráhu 142:141. Potom hodně přidal 

(170) a to mu vyneslo další pomocný bod, takže na obrátce vedl 2:0 a 312:300. Na třetí 

dráze se definitivně rozhodlo o bodu (142:137), ale i ta poslední stála za koukání. 

 

Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 9 50:22 16 

2 ESV Schweinfurt 9 41:31 13 

5 FSV Erlangen Bruck 9 42:30 10 

7 SKC GH Weiden 9 35:37 8 

9 SC Luhe Wildenau 9 26:46 3 

 

Bayernliga muži 
 

SKK Gut Holz Zeil 1 3531 7:1 3232 Goldener Anker Kasendorf 1 

Jahn Holger 573 3:1 534 Žaloudík Ivan/ Balzer David 

Pfaller Olaf 584 4:0 542 Dvořák Radek 

Hopp Bastian 585 4:0 483 Řehánek Pavel 

Löhr Patrick 626 4:0 528 Urban Ladislav 

Werner Marcus 596 3:1 571 Valeš Karel 

Endres Marco 567 2:2 574 Holub Pavel 

 
 

FAF Hirschau 1 3495 5:3 3478 Goldener Kranz Durach 



Wágner Milan 594 2:2 572 Schmid Mario 

Milan sice tentokrát nebyl tím úplně nejlepším hráčem domácích, ale jeho poslední dráha, 
kterou vyhrál 162:127 v podstatě rozhodla o vítězství domácího družstva! 
 
Tabulka: 

1 SKK Gut Holz Zeil 9 54:18 16 

4 FAF Hirschau 9 39:33 9 

10 Goldener Anker Kasendorf 9 22,5:49,5 0 

 
S l o v e n s k o 

V posledním letošním kole si Sučany A nedaly vzít titul podzimního mistra a vyhrály 6:2 
v Žarnovici. Sučany B přivítaly na své kuželně Podbrezovou a z výsledků je asi 
nejzajímavější výkon Milana Tomka, který zejména díky výborným plným (430) porazil 
domácího hráče Milana Kováče st. 644:599. Za domácí nejvíce nahrál Milan Kováč ml., který 
porazil otce o rovných 20. Marek Štefančík (Podbrezová) byl druhou hvězdou ve stejném 
utkání za výkon 635. V Bratislavě na Interu měl nejvíce na svém kontě Jozef Fábry 631 (jeho 
bratr Michal hraje za Trstenou Interligu) a to zejména díky výborné dorážce (234). Škoda, že 
ho nepodpořil žádný z jeho spoluhráčů, protože ani jeden se nedostal na 600, zatímco hosté 
z Rakovic překonali tuto hranici hned 3x. 
Slovenské ženy se utkaly na prvním turnaji ve sprintu na kuželně v Pobedími. Hrála se 
nejprve kvalifikace na 80 hs, kterou vyhrála Katarína Valigurová výkonem 395. Následoval 
klasický „pavouk“ dle pravidel sprintu a v něm zvítězila Monika Magalová z Rakovic před 
Kristinou Diabelkovou. Další podobné turnaje jsou naplánovány na leden a březen na 
kuželny v Žarnovici, Rimavské Sobotě a Zlatých Klasech.  
 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Chorvatsko: Na kuželnách v Zaprešiči (muži) a v Zagrebu (ženy) se hrála kvalifikace na 

mistrovství Chorvatska jednotlivců. Hrálo se na 2 náhozy všech hráčů a hráček a bylo 

zajímavé, že z obou kuželen byl přímý přenos. I jen sledováním je mnohdy možné se leccos 

naučit nebo poznat. V poslední čtveřici mužů hrál např. Mario Liovič, který vyhazuje kouli 

sice pravou rukou, ale při došlapu pravé nohy! Mezi ženami byla nejlepší Ana Jambrovič 

(597+558) před Klarou Sedlar (553+560). V Zaprešiči nejvíce kuželek porazil Luka Bolanča 

(674+679). Za ním skončili Mario Liovič (686+641), Hrvoje Marinovič (667+627), Denis Delič 

(627+661) a Branislav Bogdanovič (641+643). Zaujala mě dorážka Hrvoje Marinoviče, který 

měl v prvním náhozu 270 poražených kuželek!   Finále systémem Play Off se bude hrát 16. a 

17. prosince 2017 v Zagrebu na kuželně Grmoščica. 

Dne 3.12.2017 v 18:06 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


